



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2017 года № 418-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 525-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 525-П «О государственной программе Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» следующие изменения:

пункт 2 признать утратившим силу;

в приложении:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в части первой:

в абзаце первом цифры «5 450 947,5» заменить цифрами «5 448 831,8»;

в абзаце пятом цифры «811 724,5» заменить цифрами «809 608,8»;

в абзаце десятом цифры «418 595,0» заменить цифрами «416 479,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «58 431,6» заменить цифрами «56 315,9»;

в абзаце втором части второй цифры «5 076 858,3» заменить цифрами «5 074 797,6»;

в абзаце втором части седьмой цифры «161,3» заменить цифрами «153,8»;

в абзаце втором части восьмой цифры «224 853,6» заменить цифрами «224 806,1»;

в части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «5 450 947,5» заменить цифрами «5 448 831,8»;

в абзаце пятом цифры «811 724,5» заменить цифрами «809 608,8»;

в абзаце десятом цифры «418 595,0» заменить цифрами «416 479,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «58 431,6» заменить цифрами «56 315,9»;

в разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5 076 858,3» заменить цифрами «5 074 797,6»;

в абзаце пятом цифры «724 503,8» заменить цифрами «722 443,1»;

в абзаце десятом цифры «381 279,2» заменить цифрами «379 218,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «52 741,1» заменить цифрами «50 680,4»;

в разделе VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» слово «трудовая» в различных падежах заменить словом «страховая» в соответствующих падежах;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5 076 858,3» заменить цифрами «5 074 797,6»;

в абзаце пятом цифры «724 503,8» заменить цифрами «722 443,1»;

в абзаце десятом цифры «381 279,2» заменить цифрами «379 218,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «52 741,1» заменить цифрами «50 680,4»;

в подпрограмме 3 «Регулирование трудовой миграции»:

абзац четвертый позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«доля иностранных работников в общей численности занятых в экономике области в 2012-2016 годах – на уровне 0,5 процента (ежегодно), в 2017-2020 годах – на уровне 1,0 процента (ежегодно)»;

абзац второй части десятой раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«доля иностранных работников в общей численности занятых в экономике области в 2012-2016 годах – на уровне 0,5 процента (ежегодно), в 2017-2020 годах – на уровне 1,0 процента (ежегодно).»;

в подпрограмме 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы:

в абзаце четвертом слова «в 2017 году 5 человек,» исключить;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«число выданных компенсаций арендной платы жилья многодетным семьям и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет, участников подпрограммы, но не более расчетной стоимости, в 2016 году – 7 человек, в 2017 году – 15 человек, с 2018 года – по 20 человек ежегодно»;

в части пятой раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце пятом слова «в 2017 году 5 человек,» исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«число выданных компенсаций арендной платы жилья многодетным семьям и семьям, имеющим ребенка в возрасте до трех лет, участников подпрограммы, но не более расчетной стоимости, в 2016 году – 7 человек, в 2017 году – 15 человек, с 2018 года – по 20 человек ежегодно;»;

абзац третий части двадцать пятой раздела VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» после слов «мобильный телефон» дополнить словом «, смартфон»;

в подпрограмме 6 «Совершенствование социального партнерства»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «161,3» заменить цифрами «153,8»;

в абзаце четвертом цифры «17,5» заменить цифрами «10,0»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «161,3» заменить цифрами «153,8»;

в абзаце четвертом цифры «17,5» заменить цифрами «10,0»;

в подпрограмме 7 «Улучшение условий и охраны труда»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «224 853,6» заменить цифрами «224 806,1»;

в абзаце четвертом цифры «76 379,2» заменить цифрами «76 331,7»;

в абзаце девятом цифры «13 093,1» заменить цифрами «13 045,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «2 870,2» заменить цифрами «2 822,7»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «224 853,6» заменить цифрами «224 806,1»;

в абзаце четвертом цифры «76 379,2» заменить цифрами «76 331,7»;

в абзаце девятом цифры «13 093,1» заменить цифрами «13 045,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «2 870,2» заменить цифрами «2 822,7»;

в таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

пункт 3.4 раздела «Подпрограмма 3 «Регулирование трудовой миграции» изложить в следующей редакции:

« 3.4.	Доля иностранных работников в общей численности занятых в экономике области	процентов	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	1,0	1,0	1,0	1,0	»:
--------	---	-----------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

в разделе «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в графе девятой пункта 4.4 цифру «5» заменить цифрой «0»;

в графе девятой пункта 4.6 цифры «20» заменить цифрами «15»;

в таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 450 947,5» заменить цифрами «5 448 831,8»;

в графе 8 цифры «811 724,5» заменить цифрами «809 608,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «418 595,0» заменить цифрами «416 479,3»;

в графе 8 цифры «58 431,6» заменить цифрами «56 315,9»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 896 461,6» заменить цифрами «4 894 345,9»;

в графе 8 цифры «694 462,8» заменить цифрами «692 347,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «406 641,7» заменить цифрами «404 526,0»;

в графе 8 цифры «55 678,9» заменить цифрами «53 563,2»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 076 858,3» заменить цифрами «5 074 797,6»;

в графе 8 цифры «724 503,8» заменить цифрами «722 443,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «381 279,2» заменить цифрами «379 218,5»;

в графе 8 цифры «52 741,1» заменить цифрами «50 680,4»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 746 086,2» заменить цифрами «4 744 025,5»;

в графе 8 цифры «683 503,8» заменить цифрами «681 443,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «381 279,2» заменить цифрами «379 218,5»;

в графе 8 цифры «52 741,1» заменить цифрами «50 680,4»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Реализация мероприятий активной политики занятости населения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «689 103,0» заменить цифрами «687 042,3»;

в графе 8 цифры «90 084,3» заменить цифрами «88 023,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «358 330,9» заменить цифрами «356 270,2»;

в графе 8 цифры «49 084,3» заменить цифрами «47 023,6»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «358 330,9» заменить цифрами «356 270,2»;

в графе 8 цифры «49 084,3» заменить цифрами «47 023,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «358 330,9» заменить цифрами «356 270,2»;

в графе 8 цифры «49 084,3» заменить цифрами «47 023,6»;

в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Организация занятости, повышения квалификации и переподготовки участников подпрограммы, в том числе оказание финансовой поддержки»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «380,0» заменить цифрами «330,0»;

в графе 8 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «338,0» заменить цифрами «330,0»;

в графе 8 цифры «8,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «42,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 цифры «42,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.5 «Обеспечение участников подпрограммы жильем»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 393,8» заменить цифрами «1 316,8»;

в графе 8 цифры «325,0» заменить цифрами «248,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 027,0» заменить цифрами «1 014,7»;

в графе 8 цифры «52,0» заменить цифрами «39,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «366,8» заменить цифрами «302,1»;

в графе 8 цифры «273,0» заменить цифрами «208,3»;

в позиции «Основное мероприятие 4.7 «Информационная поддержка процесса добровольного переселения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2 667,0» заменить цифрами «2 794,0»;

в графе 8 цифры «174,0» заменить цифрами «301,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «481,5» заменить цифрами «501,8»;

в графе 8 цифры «27,8» заменить цифрами «48,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2 185,5» заменить цифрами «2 292,2»;

в графе 8 цифры «146,2» заменить цифрами «252,9»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Совершенствование социального партнерств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «161,3» заменить цифрами «153,8»;

в графе 8 цифры «17,5» заменить цифрами «10,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «161,3» заменить цифрами «153,8»;  
в графе 8 цифры «17,5» заменить цифрами «10,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 6.2 «Мониторинг состояния  
и разработка прогнозных оценок в сфере социального партнерства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «100,4» заменить цифрами «92,9»;

в графе 8 цифры «8,5» заменить цифрами «1,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «100,4» заменить цифрами «92,9»;

в графе 8 цифры «8,5» заменить цифрами «1,0»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Улучшение условий и охраны труда»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «224 853,6» заменить цифрами «224 806,1»;

в графе 8 цифры «76 379,2» заменить цифрами «76 331,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «13 093,1» заменить цифрами «13 045,6»;

в графе 8 цифры «2 870,2» заменить цифрами «2 822,7»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 139,8» заменить цифрами «1 092,3»;

в графе 8 цифры «117,5» заменить цифрами «70,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 139,8» заменить цифрами «1 092,3»;

в графе 8 цифры «117,5» заменить цифрами «70,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.3 «Непрерывная подготовка  
работников по охране труда на основе современных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 467,9» заменить цифрами «3 452,9»;

в графе 8 цифры «410,8» заменить цифрами «395,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 467,9» заменить цифрами «3 452,9»;

в графе 8 цифры «410,8» заменить цифрами «395,8»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области,  
министерство социального развития области, министерство культуры области,  
министерство образования области, министерство молодежной политики,  
спорта и туризма области, организации, оказывающие услуги по обучению  
по охране труда (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «159,6» заменить цифрами «144,6»;

в графе 8 цифры «15,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «159,6» заменить цифрами «144,6»;

в графе 8 цифры «15,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.4 «Информационное обеспечение  
и пропаганда охраны труда»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «789,7» заменить цифрами «757,2»;

в графе 8 цифры «68,0» заменить цифрами «35,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «789,7» заменить цифрами «757,2»;

в графе 8 цифры «68,0» заменить цифрами «35,5».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области**



**В.В.Радаев**